In n. lehsu Xristi a. Anno a nat. eius mill. cent.° nona

gesinio Vili, ind. p'' die dominico, XV kal. sept. Dominns

Gualterius, d. g. lun. ecclesie ep., per se et suos succ. dedit

Guilielmo de Cafazo qondam Gitoli de Mamiano recip.

prò se et fratre suo Gottolo et prò suis et dicti fratris

suis her. nomine afficti unum molendinum qu d est positum

in loco dicto Bradia cum omni iure et proprietate et per-

tinencia sua et unum ortum in eodem loco positum iuxta idem

molendinum. Ouibus molendino et orto ab omni parte co-

heret terra curie. Tali quidam pacto quod supr. molendi-

num et ortum de cetero in perpetuum sint supr. fratrum et

eorum her. ad habendum, tenendum. fruendum, reddendo

exinde annuatim curie doni. ep. per mensem augusti affi-

ctum iij sexteria frumenti mundi et sicci Hoc tamen

inter se constituerunt (]uod si forte acciderit quod (Jarcan-

dula aliquo tempore dictum molendinum rueret, possint et

debeant sine alicujus contradictione hedificare aliud molen-

dinum in convenienti loco in terra domini ep. supra.scripti

fratres vel eorum heredes semper annuatim persolvendo

curie domini ep. dictum affictum Actum est hoc in ca-

stro Sarzani feliciter cum stipulatione subnixa, ibi presen-

tibus Alberto qondam Parentis Bonacurso castaido, Girar-

detto scario, et Guilielmo de Viano ad hec testibus animo

benigno rogatis.

^ Ego Guilielminus sacri palatii et lun. curie notarius

hiis interfui et rogatus scripsi, compievi et dedi.

)^ Ego Aldebrandinus domini Roffini comitis de Lomello
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nularius huius exeinpli auttcnticuin vidi ci Ic^^i, in ([luj iii-

vcni ut in isto scripsi, nichil addens vel minuens . . . aiictoritatc

mihi data et facta a domino Mercadante indice ordinario

communis Sarzane. tempore domini Raynerii Russi de Luca

pot Sarzane sedente prò tribunali sub porticu ecclesie S.

Marie de Sarzana ubi jnra redduntnr prò communi supr°,

anno currente M.CCLX'l, ind xiiij, di:: salbati X.W'I mensis

augusti, i^resentibus S3Miiont tto i|uam Philippo nof^' et Paren-

tino not" rogatis testibus hoc t^xerniilum auttenticavi ci in pul)-

blicam formam redetri-

N. 66.

1255, maggio 16, iiul 13

In D. n- a. Anno a nat. ejus mill CCL".Y. ind. Xill.

XVI die intrantis maij. Monpellerius notarius ijondam Mar

tini de Greca de Sarz., curator Calandrini et Beatricis tjon-

dam Bonioanis de Grimaldetto de_Sarzana. . . . vendidit, dedit

et tradidit ven. patri domino Guilielmo d. ^. lun ep. ree. prò

se suisque succ. et nomine episcupatus V starla tVumenli cum

omni iure soli et personarum illud fictum solvere debentium,

quod ipsi Calandrinus et Beatri.x qondam Bonioanis de

Sarzana recipiunt et recipere debent annuatim nomine fleti

a Vergilio qondam Galvani cjuam ab Adorneto qondam

Bordoni de Sarz. de iiuodam molendino posilo in loco dicto

Guerria, quod frumcntum idem dominus ep. ipsis minoribus

vel aliis prò eis olim dederat nomine cambi! seu permuta-

tionis cuiusdam terreni positi in burgo de Sarz. in loco dicto

burgo Arculensium .... Pro precio cuius tìcti sive frumenti

fnit confessus supr. curator S'' recepisse et habuisse a dicto

domino ep. libras XI imp...
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Actum Poncenelli (.w in ecclesia nova. pres. lacomino

archipr. de Amelia, Petro not. filio Gualterotti de Soleria

et Cycco de Luca testibus ad hec rogatis.

>$< Eg-o Adiutus sacri palatii notarius hiis interfui quani

de mandato siipr. domini ep. scripsi et compievi.

N. 67.

1229, giugno 24, ind. a".

In X. n. amen. Anno a nat. ipsius mill. CCXXIX, ind.

seconda, octavo kal. iulii. Ex hac publica pagina omnibus

pateat evidenter quod ven. pater dominus Guilielmus d. g.

lun. ep. dedit, concessit et mandavit per se suosque succ.

nomine lun. ep. in perpetuum Johanni qondam Bosonis de

Portu Veneris eiusque her. et prò her. et deinceps, iure ho-

norifici feudi, unam domum in burgo Sarz. in loco dicto Car-

candula ... ita quidem ut a modo perpetuo supr. Johannes

eiusque her- et proher. et deinceps predictam domum iure

predicto habeant, teneant, fruantur, habitent, possideant et

hedificent iuxta statutum inter ep. lun. et burgenses ab an.

ti(|uo firmatum cum omni iure feudi et consuetudine lun-

ecclesie— Ad huius dati locationis et concessionis fortiorem

firmitatem confessus fuit prefatus dom. ep. se recepisse ser-

vicium ab ipso Johanne lib. XIIIJ den. bon. imp. presen-

tibus dominis Salamoncello Baratella, Guidone fratre ipsius

domini ep. lucanis civibus, Attolino q. Bandini de castro

Sarz., castaido in terra Sarz., Godargogio q. Biancheti loci

eiusdem et aliis pluribus testibus. Actum ante ecclesiam S.

Martini apud castrum Sarz. feliciter ....

^ Ego Gerardetus qui nominor Montonus palacii sacri

notarius hiis interfui quam rogatus .scripsi.

N. 78.

Questo sa/fo e dovuto al copista del codice, il quale per

distrazione erro nella numerazione.

1231, agosto 19, ind. 4."

In n. 1). amen. Anno a nat mill. CCXXXJ, ind. IIIj,'

die; (]. luit XIIII Kal. sept. Ciim Doininus Guilielmus d. ^.

km. ep. tenotur, ex pacto olim celebrato inter (]ondam

Gualterotum km. ep. dominimi suuni predecessorem ex

parte una, et commune burg'i Sarz. ex aHa. dare et as-

signare et ac(]uirere terrena prò casamentis construendis

et casis inter supr. burlimi et castruni hominibus venien-

tibus ad kabitandum ibidem de bonis sui episcopi!, sicut

continetur in instrimiento facto manu pubHca, idem domi-

nus Guiliekiius volendo pactum de ipsis terrenis quam casa-

mentis quod continebatur in supr. instrumcnto observare,

provisa insuper utilitate sui ep. per se suosque succ, prò

quibusdam terrenis que Campatjnonus de Clausura (]uondani

k)kanni de Stopia kabebat in supr. loco, que extimata fue-

runt in starium unum et dimidium quam unum tercium sta-

rium frumenti ficti annuatim per mensem aug^. soKendo per

e.Ktimatores peritos et electos ab ipso dom. lun. ep. et

communi sup., cessit, dedit, tradidit, quam mandavit no-

mine cambii et commutationis supr. Campat^nono (|uod-

dam fictum quod est annuatim per mensem ausj. star,

unum et dimidium et tercium sextar. cum omni iure soli et

tenute unde solvitur ipsum fictum et cum onuii amasiamento

et dismasiamento. ... Actum in curia castri .Sarz.. sollem-
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pniter ciim stipili, subnixa, pres. Tedisio q. Baldoini, Pre-

fecto no.t°, Gerardetto not", Bordone, Guilielmo q. Testa-

fortis et aliis testibus ad hec roffatis.'1^'^

^ Ecro Comes domini Frederici Rom. imp. notarius

hiis omnibus intcrfui atque rocratus scripsi

N. 79.

1250, gennaio 25, ind. 8.^

In n. D. a. Anno a Nat. eius millesimo CC. quinquag-e-

simo indictione octava. die XXV, jan. Petrus quondam Com-
pagnonus de Clausura et Bonaventura filia Bonacapti de

monte Marcelli uxor predicti Petri... vendiderunt et tradi-

derunt Vitali iiuondam Belseri de Ortale ree. prò se et suis

her. et cui dederit vel commiserit petiam unam terre que

est ortus positam in bradia lun ep. orope ricraliatam

Et fuerunt confessi supr. venditores se habuisse et rece-

pisse ab eodem Vitali finito precio huius venditionis et in

ventate habuerunt s. XLVI imper.. .. Actum in Clausura

burgi Sarzane in domo eiusdem Petri, pres. Bonaventura

q. Vite de Bostingino, Ronzanino q. Gerardini de Ronzano,

quam Molinario q. Bramalactis de Belano habitatoribus

Sarzane testibus ad hec rogatis.

>j< Ego Tebaldinus sacri palatii notarius hiis interfui

et rogatus scripsi.

N. 80.